
ROP-OPO-11597-CPA-6/2020 

 

                                                                                                                                           Листова 1до 4 1 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ОПОВО 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Одељење за имовинско правне, 

стамбено-комуналне послове,урбанизам , 

грађевинарство и заштиту  животне  средине  

Број: ROP-OPO-11597-CPA-6/2020 

Заводни број:351-144/2020 

Дана:07.12.2020.године                         

О П О В О,Бориса Кидрича 10 

 

 

 

Општинска управа Опово, Одељење за имовинско правне, стамбенo-комуналне 

послове, урбанизам грађевинарство и заштиту животне средине, на основу члана 2., члана 

6. и члана 13.Одлуке о општинској управи ("Општински службени гласник општине 

Опово", бр.02/2014), решавајући по захтеву Светлик Дејан(ЈМБГ :::::::::::::) и Светлик 

Митровић Љиљане (ЈМБГ:::::::::::::::::::) из Сефкерина, Вука Караџића 69 поднет преко 

пуномоћника „Master Projekt 2015“ Биро за пројектовање, надзор и извођење из Панчева, 

одговорно лице је Јасмина Јованов за измену решења о  грађевинској  дозволи бр. ROP-

OPO-11597-CPIH-3/2020 од 20,07.2020.године на основу члана  142. став 1.Закона о 

планирању и изградњи изградњи (“Службени гласник Републике Србије”, бр.72/2009, 

81/2009-исправка,64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-

одлука, 132/2014, 145/2014 , 83/2018,31/2019 и 37/2019-др) члана 21. и 22. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, 

број 113/2015, 96/2016 и 120/2017 ) и члана 136. Закона о општем управном поступку ( 

„Службени  гласник РС“, број 18/2016 и 95/2018-аутентично тумачење) и овлашћења 

начелника општинске управе Опово, бр. 03-3/2020 од 03.01.2020.године, доноси:  

 

 

   

      РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ  

    РЕШЕЊE  О  ГРАЂЕВИНСКОЈ  ДОЗВОЛИ 

               бр. ROP-OPO-11597-CPIH-3/2020 од 20.07.2020.год 

 

 

 

 

  МЕЊА СЕ      Решења о грађевинској   дозволи бр. ROP-OPO-11597-CPIH-3/2020 

од 20.07.2020.год ,заводни број   351-73/2020  издато од Одељење  за имовинско  правне,   

стамбенo-комуналне  послове, урбанизам , грађевинарство и заштиту  животне  

средине Општинске управе Опово  због измена у току извођења радова јер је дошло до 

одступања од добијене грађевинске дозволе.  

Измене су направљене у локалу бр.2. Поред предвиђеног тоалета у локалу бр.2 изведен је још 

један у истим димензијама са предпростором и wc-ом. На западној фасади објекта изведен је отвор 

за врата ширине 1.00m и отвор за прозор димензије 0.5/0.5m на месту новог тоалета. 

 

 Тако да  у ДИСПОЗИТИВУ решења УМЕСТО:  

 



ROP-OPO-11597-CPA-6/2020 

 

                                                                                                                                           Листова 1до 4 2 

„-Извод из пројекта од јуна 2020.године израђен од стране„Master Projekt 2015“Биро за 

пројектовање, надзор и извођење из Панчева, одговорно лице и главни пројектант је 

Јасмина Јованов ,дипл.инж.грађ.-лиценца бр.310 R133 18; 

-Пројекат за грађевинску дозволу, број тех.документације ПДГ-15-06-2020 од јуна 

2020.године израђен од стране „Master Projekt 2015“ Биро за пројектовање, надзор и 

извођење из Панчева, одговорно лице и главни пројектант је Јасмина Јованов 

,дипл.инж.грађ.-лиценца бр. 310 R133 18, састоји се од: 

-„0“ Главне свеске,  

-„1“ Пројекат архитектуре са техничким описом електроенергетских инсталација потписан  

од стране пројектанта Јасмина Петровић,дипл.инж.ел.-лиценца бр.350 I001 09 и са 

техничким описом хидротехничке инсталације инсталација потписан од стране Беба 

Влајић,дипл.инж.грађ.-лиценца бр. 420 И01073 19и техничким описом електроенергетске 

инсталације потписан од стране Јасмина Петровић,дипл.инж.ел.-лиценца бр 350 I001 09;  

-Техничка контрола , број ТК-436-25-20 од 07.07.2020.године израђена од стране Бироа  

„Банер“ Д.О.О. Панчево, одговорно лице Невена Михајловић, вршилац техничке контроле 

је Бранислав Михајловић, дипл.инж.грађ.-лиценца бр.310 5381 03; 

 

УПИСУЈЕ СЕ : 

 

-Извод из пројекта од октобра 2020.године израђен од стране„Master Projekt 

2015“Биро за пројектовање, надзор и извођење из Панчева, одговорно лице и главни 

пројектант је Јасмина Јованов ,дипл.инж.грађ.-лиценца бр.310 R133 18; 

 

-Пројекат за грађевинску дозволу, број тех.документације ПДГ-19-10-2020 од октобра 

2020.године израђен од стране „Master Projekt 2015“ Биро за пројектовање, надзор и 

извођење из Панчева, одговорно лице и главни пројектант је Јасмина Јованов 

,дипл.инж.грађ.-лиценца бр. 310 R133 18, састоји се од: 

 

-„0“ Главне свеске,  

 

-„1“ Пројекат архитектуре са техничким описом електроенергетских инсталација 

потписан  од стране пројектанта Јасмина Петровић,дипл.инж.ел.-лиценца бр.350 I001 

09 и са техничким описом хидротехничке инсталације инсталација потписан од 

стране Беба Влајић,дипл.инж.грађ.-лиценца бр. 420 И01073 19и техничким описом 

електроенергетске инсталације потписан од стране Јасмина Петровић,дипл.инж.ел.-

лиценца бр 350 I001 09;  

 

-Техничка контрола , број ТК-436-25-20 од 09.11.2020.године израђена од стране Бироа  

„Банер“ Д.О.О. Панчево, одговорно лице Невена Михајловић, вршилац техничке 

контроле је Бранислав Михајловић, дипл.инж.грађ.-лиценца бр.310 5381 03; 

 

У осталом делу Решења о грађевинској   дозволи бр. ROP-OPO-11597-CPIH-

3/2020 од 20.07.2020.године заводни број   351-73/2020  остаје неизмењено. 

 
 

 

 

 

 



ROP-OPO-11597-CPA-6/2020 

 

                                                                                                                                           Листова 1до 4 3 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Инвеститори Светлик Дејан  и Светлик Митровић Љиљани из Сефкерина, Вука Караџића 

69 путем пуномоћника, поднели су електронским путем захтев број ROP-OPO-11597-CPА-

6/2020 дана 09.11.2020.године у 11:51 заведен код надлежног органа под бројем 351-

144/2020 за измену пешења  о  грађевинској дозволи за реконструкцију постојећег 

стамбено-пословног објекта са променом намене стамбено-пословног објекта у пословни 

објекат ближе описано у диспозитиву овог решења збох измена насталих у току извођења 

радова  

Уз захтев за измену решења о грађевинској дозволи инвеститор je приложиo: 

-Извод из пројекта од октобра 2020.године израђен од стране„Master Projekt 2015“Биро за 

пројектовање, надзор и извођење из Панчева, одговорно лице и главни пројектант је 

Јасмина Јованов ,дипл.инж.грађ.-лиценца бр.310 R133 18 у pdf и графички део у dwfx; 

-Пројекат за грађевинску дозволу, број тех.документације ПДГ-19-10-2020 од октобра 

2020.године израђен од стране „Master Projekt 2015“ Биро за пројектовање, надзор и 

извођење из Панчева, одговорно лице и главни пројектант  је Јасмина Јованов 

,дипл.инж.грађ.-лиценца бр. 310 R133 18 у pdf и графички део у dwfx, састоји се од: 

-„0“ Главне свеске,  

-„1“ Пројекат архитектуре са техничким описом електроенергетских инсталација потписан  

од стране пројектанта Јасмина Петровић,дипл.инж.ел.-лиценца бр.350 I001 09 и са 

техничким описом хидротехничке инсталације   инсталација потписан од стране Беба 

Влајић,дипл.инж.грађ.-лиценца бр. 420 И01073 19 и техничким описом електроенергетске 

инсталације потписан од стране Јасмина Петровић,дипл.инж.ел.-лиценца бр 350 I001 09;  

-Техничка контрола , број ТК-436-25-20 од 09.11.2020.године израђена од стране Бироа  

„Банер“ Д.О.О. Панчево, одговорно лице Невена Михајловић, вршилац техничке контроле 

је Бранислав Михајловић, дипл.инж.грађ.-лиценца бр.310 5381 03; 

-Катастарско-топографски план на катастарској парцели топ.бр.1175 КО Сефкерин.  

-пуномоћ за подношење електронског захтева;  

-доказ о уплати прописаних такси.    
 Увидом у поднету документацију утврђено је да нема сметњи за тражену измену 

предметне грађевинске дозволе па је сходно члану 142.став 1. Закона о планирању и изградњи 

("Сл. гласник РС“, бр.72/09, 81/09-испр., 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 

50/13 – одлука УС и 98/13 – одлука УС, 132/14 и 145/14) и члана 27 Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл.гласник РС“,број 113/15,96/16 и 
120/2017) донета одлука као у изреци овог решења. 

 
УПУСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

 

Против овог Решења допуштена је жалба Покрајинском секретаријату за енергетику, 

грађевинарство и саобраћај Нови Сад у року од 8 (осам) дана од дана достављања. Жалба 

се предаје путем овог органа кроз Централни информациони систем Агенције за привредне 

регистре(ЦИС) таксирана са 480.00 динара републичке административне таксе.  

                        

ДОСТАВИТИ :                                                             РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА 

                                

1.Инвеститору                                                                      Раде Цветановић, маст.инж.грађ. 

2.Грађевинској инспекцији  

3. Имаоцима јавних овлашћења 

4. РГЗ, СКН ОПОВО  



ROP-OPO-11597-CPA-6/2020 

 

                                                                                                                                           Листова 1до 4 4 

5.Aрхиви                                                                                                                                             


